
Liceo Scientifico Statale 

A l b e r t  E i n s t e i n  

via A. Einstein, 3 

20137 Milano 

 

www.liceoeinsteinmilano.edu.it 

  

 

Tel   02.5413161 

Fax  02.5460852 

 

didattica@liceoeinsteinmilano.edu.it 

amministrativa@liceoeinsteinmilano.edu.it 

mips01000g@istruzione.it 

mips01000g@pec.istruzione.it 

 

C.F.  

80125710154 

 

C.M.  

MIPS01000G 

 
   

 
 
 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16137   

Titolo Progetto: Einstein 4.0 

CUP: I44D22003190006 

CIG: 99601049D4 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto su MEPA (Trattativa diretta con un unico Operatore Economico)  
ai sensi , ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023  

 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO la determina prot n. 0001984/U del 13/07/2023 che è parte integrante della presente; 

VISTO l’esito della trattativa diretta indetta con la Ditta : C2 srl - Via Piero Ferraroni n. 9 - 26100 

Cremona in data 13/07/2023 (n° 3662518), finalizzata a una rideterminazione della proposta 

commerciale; 

VISTA la Legge n. l’art.50 del d.lgs 36/2023, con riferimento all’affidamento di cui all’Art.14 

 

DATO ATTO che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del D.L. 95/2012, sarà 
sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una convenzione 
Consip S.p.A. avente ad oggetto forniture comparabili con quelli oggetto di affidamento; 
 

CONSIDERATO che al suddetto operatore è stata, pertanto, inviata una proposta di negoziazione nell’ambito di 

una procedura di affidamento mediante Trattativa 

Diretta; 

 

RITENUTA adeguata l’offerta della ditta Alessandro C2 srl - Via Piero Ferraroni n. 9 - 26100 Cremona 

pervenuta alla SA in data 19/07/2023 in risposta alla proposta di negoziazione nell’ambito 

di una procedura di affidamento mediante trattativa diretta n. 3662518 del 13/07/2023 

ACCERTATO     che la spesa per la fornitura in oggetto trova un’adeguata e sufficiente disponibilità 

finanziaria nel Programma Annuale E.F. 2023, all’Attività A03 didattica/25 Scuola 4.0 Next 

generation Classroom; 

 

TENUTO CONTO 
della competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di 

mercato di riferimento; 

 

 

 

 

 

 

Liceo Scientifico " EINSTEIN "
C.F. 80125710154 C.M. MIPS01000G
A869DEA - Aoo Liceo Einstein

Prot. 0002038/U del 24/07/2023 14:17

http://www.liceoeinsteinmilano.edu.it/
mailto:didattica@liceoeinsteinmilano.edu.it
mailto:amministrativa@liceoeinsteinmilano.edu.it
mailto:mips01000g@pec.istruzione.it


Liceo Scientifico Statale 

A l b e r t  E i n s t e i n  

via A. Einstein, 3 

20137 Milano 

 

www.liceoeinsteinmilano.edu.it 

  

 

Tel   02.5413161 

Fax  02.5460852 

 

didattica@liceoeinsteinmilano.edu.it 

amministrativa@liceoeinsteinmilano.edu.it 

mips01000g@istruzione.it 

mips01000g@pec.istruzione.it 

 

C.F.  

80125710154 

 

C.M.  

MIPS01000G 

 
   

DETERMINA 
 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’affidamento diretto, previa accettazione della trattativa (avviata il 13/’7&2023 e conclusa il 24/07/2023) con un 

unico Operatore Economico su MEPA, alla Alessandro Inzaghi & C. 20137 MILANO per la fornitura come da allegato 

capitolato. 

Art. 3 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’art. 2 è determinato in via definitiva 

in € 51.584,04 IVA COMPRESA (cinquantunomilacinquecento0ttantaquattro/04) – nello specifico: € 42.282,00 di 

imponibile più 9.302,04 di IVA 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, per competenza, nell’ambito dell’Attività A03/25. 

Art. 4 

Il pagamento delle forniture di cui al capitolato allegato verrà effettuato al termine delle procedure di installazione e 

collaudo, a seguito di effettiva erogazione dei fondi PNRR alla SA. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 è stato 

precedentemente individuato quale Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa Alessandra 

Condito 

 
 

la Dirigente Scolastica 

dott.ssa Alessandra Condito 
documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amm.ne Digitale e normative connesse 

Liceo Scientifico " EINSTEIN "
C.F. 80125710154 C.M. MIPS01000G
A869DEA - Aoo Liceo Einstein

Prot. 0002038/U del 24/07/2023 14:17

http://www.liceoeinsteinmilano.edu.it/
mailto:didattica@liceoeinsteinmilano.edu.it
mailto:amministrativa@liceoeinsteinmilano.edu.it
mailto:mips01000g@pec.istruzione.it

